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HOMOLOGAÇÃO DE SELEÇÃO PRELIMINAR  

EDITAL 001/2024 – PREMIOS CULTURAIS 

PORTARIA Nº 12.001/2024 - SEMTEEC 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO PRELIMINAR 

DO EDITAL 001/2024 – EDITAL DE PREMIAÇÃO - INICIATIVAS 

ARTÍSTICAS E CULTURAIS PROJETOS CULTURAIS – SÃO 

RAFAEL/RN.  

Fazemos saber a todos os interessados, que, nesta data, torna-se pública a 

Resultado de SELEÇÃO PRELIMINAR DE PROPOSTAS do EDITAL DE 

PREMIAÇÃO - INICIATIVAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS 

PROJETOS CULTURAIS, tendo como participantes fazedores de cultura 

Pessoa Física, conforme critérios estabelecidos em Edital e na Lei Federal nº 

14.339 de 8 de julho de 2022 – Lei Aldir Blanc - PNAB, regulamentada pelo 
Decreto n° 11.740 de 18 de outubro de 2023, município de SÃO RAFAEL/RN.  

1 - Relação de Habilitados Selecionados: 

ORD NOME CPF/CNPJ CATEGORIA SITUAÇÃO 

1 Altieres Alves Josino 655.726.614-49 
Cantor 

Individual 
APTO 

2 Francileide Bezerra de Araújo 052.813.394-27 
Cantor 

Individual 
APTO 

3 
João Lucas Hendson da Fonseca 

Costa 
708.730.744-40 

Cantor 

individual 
APTO 

4 Italo Cesar de Macêdo França 096.824.284-75 
Cantor 

individual 
APTO 

5 Arimar Jales de Moura 067.570.304-20 
Cantor 

individual 
APTO 

6 Antônio Carlos de Freitas 838.319.164-20 
Cantor 

individual 
APTO 

7 Idalécio Ferreira da Silva 027.723.664-99 
Cantor 

individual 
APTO 

8 Osmar Batista da Silva 761.094.964-72 Instrumentista APTO 

9 Vilani Araújo Xavier 596.422.204-82 Instrumentista APTO 

10 Francuar Etelvino da Costa 010.198.684-06 Instrumentista APTO 

11 Rodrigo da Silva Souza 124.433.914-85 Instrumentista APTO 

12 Jefferson Souza do Nascimento 105.365.304-24 Instrumentista APTO 

13 
Fabio Vinicius Pereira de 

Araújo 
703.087.674-11 Instrumentista APTO 

14 Jobson de Souza Aires 051.083.484-10 Instrumentista APTO 

15 Rair Fonseca de Aquino 104.231.364-45 Instrumentista APTO 

16 Aldcejam Martins da Fonseca 638.381.094-49 Instrumentista APTO 

17 Cid Cley Jales de Moura 850.895.084-53 Instrumentista APTO 

18 Francimagno Cardoso Martins 116.609.494-40 Instrumentista APTO 

19 Gilmar Candido da Silva 542.121.704-34 Holder APTO 

20 Gustavo Luiz Candido da Silva 704.278.554.11 Holder APTO 

21 
Bruno Albuquerque Jales de 

Moura 
053.237.094-56 DJ APTO 

22 Edcarlos Messias de Moura 032.760.544-85 Sonoplastia APTO 

23 
Amanda Grasielle de Melo 

Sousa 
010.088.044-44 Artesanato APTO 

24 Dayse Cristiane Tavares Santos 082.730.914-73 Artesanato APTO 

25 Maria Rosemacia de Azevedo 915.725.254-87 Artesanato APTO 

26 Josilene Bezerra da Silva 071.392.724-09 Artesanato APTO 

27 Lucivânia Rodrigues da Silva 102.628.584-44 Artesnaato APTO 

28 Marluce Laurentino Batista 036.140.384-40 Artesanato APTO 

29 Iracilda Batista da Silva 897.509.264-04 Artesanato APTO 

30 
Terezinha Serafim de Souza e 

Silva 
413.427.124-04 Artesanato APTO 

31 
Anderson Rodrigo Apolonio da 

Silva 
709.698.564-66 Artesanato APTO 

32 
Rozenilde dos Santos Araujo 

Barbosa 
812.376.344-15 Artesanato APTO 

33 
Maria Da Paz Cavalcante 

Teixeira 
038.270.374-09 Artesanato APTO 

34 
Maria da Conceição Bernardo 

da Silva 
850.895.404-20 Artesanato APTO 

35 
Maria das Graças Fonseca da 

Silva 
069.135.084-17 Artesanato APTO 

36 Maria das Graças Lopes 721.677.264-49 Artesanato APTO 

37 
Jair Medeiros da Silva 

Francelino 
012.088.764-90 Artesanato APTO 

38 Valfredo Luis da Fonseca 481.843.814-68 Repentista APTO 

39 Gerônimo da Silva Costa 017.747.684-29 Escritor APTO 

40 Rusiano Paulino de Oliveira 050.304.164-55 Escritor APTO 

41 Djalmir Arcanjo da Costa 597.954254-04 Escritor INAPTO 

42 Cassiano Antonio da Silva 069.546.964-98 Artes plásticas APTO 

43 
Antonio Wanderline Bezerra de 

Freitas 
030.920.724-05 Artes Plasticas APTO 

44 Samara Etelvina da Silva 135.745.694-83 Artes Plasticas APTO 

45 Railson Roberto da Silva 121.103.004-00 Coreógrafo APTO 

46 Nadjanara Pinheiro dos Santos 073.990.844-83 Coreógrafo APTO 

47 Tiago Pereira 054.152.534-40 Coreógrafo APTO 

48 Adriano Anastácio de Oliveira 098.624.274-85 Coreógrafo APTO 

49 Djalmir Arcanjo da Costa 597.954254-04 Artes Visuais APTO 

50 Walner Felipe Fernandes 103.933.534-94 Fotógrafo APTO 

51 Kaline da Silva Rodrigues 065.413.084-11 Fotógrafo APTO 

52 Jailson Rodrigues de Lima 077.905.654-00 Fotografo APTO 

53 Marcos Antonio Simplício 850.703.944-87 Comunicação APTO 

54 Wilson Rodrigues de Souza 072.239.934-05 Comunicação APTO 

 

2 - Esta Portaria entra em vigor retroagindo efeitos a 06 de dezembro de 2024. 

São Rafael/RN, 09 de dezembro de 2024. 

JESSICA BARBOSA RODRIGUES MACEDO 

Membro do Comitê Gestor de Cultura 

 

RENATA RAFAELA BRAZ PEREIRA DE OLIVEIRA 

Membro do Comitê Gestor de Cultura 

 

JOÃO PEDRO VALENTIM DE OLIVEIRAS FARIAS 

Membro do Comitê Gestor de Cultura 

 
HOMOLOGAÇÃO DE SELEÇÃO FINAL  

EDITAL 002/2024 – SUBSIDIOS A ESPAÇOS CULTURAIS 

PORTARIA Nº 12.002/2024-SEMTEEC 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO FINAL DO 

EDITAL 002/2024 – SUBSIDIOS A ESPAÇOS CULTURAIS DO 

MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN 

Faço saber a todos os interessados, que, nesta data, torna-se pública a Resultado 

de SELEÇÃO FINAL DE PROPOSTAS do EDITAL DE CHAMADA 

PÚBLICA DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA CULTURA - PNAB – 

EDITAL 002/2024 - SUBSIDIOS A ESPAÇOS CULTURAIS, tendo como 

participantes fazedores de cultura Pessoa Física e Pessoa Jurídica, conforme 

critérios estabelecidos em Edital e na Lei Federal nº 14.339 de 8 de julho de 

2022 – Lei Aldir Blanc - PNAB, regulamentada pelo Decreto n° 11.740 de 18 

de outubro de 2023, no município de SÃO RAFAEL/RN  

1 - Relação de Selecionados Final: 
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ORD NOME CPF/CNPJ CATEGORIA VALOR 

1 Associação 

de 

Radiodifusão 

Comunitária 

Nossa FM 

18.840.428/0001-

08 

Emissora de 

rádio 

comunitária e 

cultural 

8.500,00 

2 Templo 

Caminho de 

Luz 

031.968.264-14 Centros 

culturais, casas 

de cultura e 
centros de 

tradição 

regionais 

8.500,00 

3 Equipe 

Áudio Visual 

Nossa 
Senhora da 

Conceição 

700.883.174-98 Produção 

Audiovisual 

Cultural e 

Religiosa 

6.000,00 

4 Banda 

Templos 

101.238.864-65 Grupo Musical 

Gospel 

6.000,00 

5 Forró do 

Jeito 
092.795.704-39 Festas  

Populares, 

inclusive o 
carnaval e o 

São João, e 

outras de 
caráter 

regional; teatro 

de rua e 
demais 

expressões 

artísticas e 
culturais 

realizadas em 

espaços 

públicos 

6.000,00 

TOTAL 35.000,00 

 

2 - Esta Portaria entra em vigor retroagindo efeitos a 06 de dezembro de 2024. 

São Rafael/RN, 09 de dezembro de 2024. 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 
HOMOLOGAÇÃO DE SELEÇÃO FINAL  

EDITAL 001/2024 – PREMIOS CULTURAIS 

PORTARIA Nº 12.003/2024 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO FINAL DO 

EDITAL 001/2024 – EDITAL DE PREMIAÇÃO - INICIATIVAS 

ARTÍSTICAS E CULTURAIS PROJETOS CULTURAIS – SÃO 

RAFAEL/RN.  

Faço saber a todos os interessados, que, nesta data, torna-se pública a Resultado 

de SELEÇÃO FINAL DE PROPOSTAS do EDITAL DE PREMIAÇÃO - 

INICIATIVAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS PROJETOS CULTURAIS, 
tendo como participantes fazedores de cultura Pessoa Física, conforme critérios 

estabelecidos em Edital e na Lei Federal nº 14.339 de 8 de julho de 2022 – Lei 

Aldir Blanc - PNAB, regulamentada pelo Decreto n° 11.740 de 18 de outubro 
de 2023, município de SÃO RAFAEL/RN.  

 

1 - Relação selecionados Final: 

ORD NOME CPF/CNPJ 
AREA 

CULTURAL 
VALOR 

1 Altieres Alves Josino 655.726.614-49 
Cantor 

Individual 
R$ 714,00 

2 Francileide Bezerra de Araújo 052.813.394-27 
Cantor 

Individual 
R$ 714,00 

3 
João Lucas Hendson da Fonseca 

Costa 
708.730.744-40 

Cantor 

Individual 
R$ 714,00 

4 Italo Cesar de Macêdo França 096.824.284-75 
Cantor 

Individual 
R$ 714,00 

5 Arimar Jales de Moura 067.570.304-20 
Cantor 

Indiviual 
R$ 714,00 

6 Antônio Carlos de Freitas 838.319.164-20 
Cantor 

Indiviual 
R$ 714,00 

7 Idalécio Ferreira da Silva 027.723.664-99 
Cantor 

Indiviual 
R$ 714,00 

8 Osmar Batista da Silva 761.094.964-72 Instrumentista R$ 340,00 

9 Vilani Araújo Xavier 596.422.204-82 Instrumentista R$ 340,00 

10 Francuar Etelvino da Costa 010.198.684-06 Instrumentista R$ 340,00 

11 Rodrigo da Silva Souza 124.433.914-85 Instrumentista R$ 340,00 

12 Jefferson Souza do Nascimento 105.365.304-24 Instrumentista R$ 340,00 

13 Fabio Vinicius Pereira de Araújo 703.087.674-11 Instrumentista R$ 340,00 

14 Jobson de Souza Aires 051.083.484-10 Instrumentista R$ 340,00 

15 Rair Fonseca de Aquino 104.231.364-45 Instrumentista R$ 340,00 

16 Aldcejam Martins da Fonseca 638.381.094-49 Instrumentista R$ 340,00 

17 Cid Cley Jales de Moura 850.895.084-53 Instrumentista R$ 340,00 

18 Francimagno Cardoso Martins 116.609.494-40 Instrumentista R$ 340,00 

19 Gilmar Candido da Silva 542.121.704-34 Holder R$ 700,00 

20 Gustavo Luiz Candido da Silva 704.278.554.11 Holder R$ 700,00 

21 
Bruno Albuquerque Jales de 

Moura 
053.237.094-56 DJ R$ 700,00 

22 Edcarlos Messias de Moura 032.760.544-85 Sonoplastia R$ 700,00 

23 Amanda Grasielle de Melo Sousa 010.088.044-44 Artesanato R$ 490,00 

24 Dayse Cristiane Tavares Santos 082.730.914-73 Artesanato R$ 490,00 

25 Maria Rosemacia de Azevedo 915.725.254-87 Artesanato R$ 490,00 

26 Josilene Bezerra da Silva 071.392.724-09 Artesanato R$ 490,00 

27 Lucivânia Rodrigues da Silva 102.628.584-44 Artesanato R$ 490,00 

28 Marluce Laurentino Batista 036.140.384-40 Artesanato R$ 490,00 

29 Iracilda Batista da Silva 897.509.264-04 Artesanato R$ 490,00 

30 
Terezinha Serafim de Souza e 

Silva 
413.427.124-04 Artesanato R$ 490,00 

31 
Anderson Rodrigo Apolonio da 

Silva 
709.698.564-66 Artesanato R$ 490,00 

32 
Rozenilde dos Santos Araujo 

Barbosa 
812.376.344-15 Artesanato R$ 490,00 

33 Maria Da Paz Cavalcante Teixeira 038.270.374-09 Artesanato R$ 490,00 

34 
Maria da Conceição Bernardo da 

Silva 
850.895.404-20 Artesanato R$ 490,00 

35 
Maria das Graças Fonseca da 

Silva 
069.135.084-17 Artesanato R$ 490,00 

36 Maria das Graças Lopes 721.677.264-49 Artesanato R$ 490,00 

37 Jair Medeiros da Silva Francelino 012.088.764-90 Artesanato R$ 490,00 

38 Valfredo Luis da Fonseca 481.843.814-68 Repentista R$ 910,00 

39 Gerônimo da Silva Costa 017.747.684-29 Escritor R$ 750,00 

40 Rusiano Paulino de Oliveira 050.304.164-55 Escritor R$ 750,00 

41 Cassiano Antonio da Silva 069.546.964-98 
Artes 

plásticas 

R$ 

2.000,00 

42 
Antonio Wanderline Bezerra de 

Freitas 
030.920.724-05 

Artes 

plásticas 

R$ 

2.000,00 

43 Samara Etelvina da Silva 135.745.694-83 
Artes 

plásticas 

R$ 

2.000,00 

44 Railson Roberto da Silva 121.103.004-00 Coreógrafo R$ 525,00 

45 Nadjanara Pinheiro dos Santos 073.990.844-83 Coreógrafo R$ 525,00 

46 Tiago Pereira 054.152.534-40 Coreógrafo R$ 525,00 

47 Adriano Anastácio de Oliveira 098.624.274-85 Coreógrafo R$ 525,00 

48 Djalmir Arcanjo da Costa 597.954254-04 Artes Visuais R$ 738,00 

49 Walner Felipe Fernandes 103.933.534-94 Fotógrafo R$ 333,00 

50 Kaline da Silva Rodrigues 065.413.084-11 Fotógrafo R$ 333,00 

51 Jailson Rodrigues de Lima 077.905.654-00 Fotógrafo R$ 333,00 

52 Marcos Antonio Simplício 850.703.944-87 Comunicação R$ 500,00 

53 Wilson Rodrigues de Souza 072.239.934-05 Comunicação R$ 500,00 

 

2 - Esta Portaria entra em vigor retroagindo efeitos a 06 de dezembro de 2024. 

São Rafael/RN, 09 de dezembro de 2024. 
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RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 

                                  

                                PUBLICAÇÕES DA CÂMARA 

                              PODER LEGISLATIVO 

 

 
PRESIDENTE: VER. DARLISON GONZAGA DE SOUZA VICE-

PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO 

SOUZA 

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS 

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE 

BIÊNIO: 2023/2024 

 
“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA” 
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